Oratio: Deus, qui beatos martyres tuos Claudium et socios in periculi discriminē docuisti artis professionem ex fidei lumine aestimare, concede quae sumus, ut auctoritate eorum quorum triumphum celebramus usi, fidei pracepta pie inviolateque servemus. Per Dominum.

Oratio super oblata: Munera, quae tibi offerimus, Domine, intercedentibus beatis Alaudio et Sociis, sucipe, sicut vitam et martyrium eorum per merita Christi fecisti tibi accepta. Per eundem dominum.

Oratio post communionem: Mysterii, quod sumptimus, virtute muniti; quae sumus, domine; ut sicut vita ac mors beatorum Claudi et Sociorum fuit tibi sacrificium laudis, placeat oculis divinae Maiestatis etiam nostra. Per Dominum.

7. Tablica datuma liturgijskih slavlja u vlastitim misalima i časoslovima

	PM1885	PM1919 OP1932	MP1967 VM1968	VM1990 VČ1995
Agripin i Sekundo	-	-	-	19. 7.
Amfilocije i Kronida	30. 30.	-	-	-
Anastazija	-	-	3. 1.	15. 1.
Bazila	-	-	-	30. 8.
Dimitrije	26. 10.	26. 10.	26. 10.	26. 10.
Filet, Lidija, Macedonije i Teoprepid	29. 3.	-	-	-
Hermilo i Stratonički	15. 2.	13. 1.	-	13. 1.
Inocent i drugovi	4. 7.	-	-	-
Irenej	26. 3.	26. 3., + Montan, Maksima, Kvadrat, Teodozije, Emanuel i ostalih 40.	23. 8.	6. 5.
Klaudije, Simforijan i dr.	-	-	-	8. 11.
Kvirin	4. 6.	4. 6.	4. 6.	4. 6.
Laur, Flor Prokul i Maksim	18. 8.	-	-	-
Montan i Maksima	27. 3.	26. 3.	6. 5.	26. 4.
Mučenici Osijeka i Panonije	-	-	-	20. 2.
Polion	13. 5.	28. 4.	28. 4. Euzebije i Polion	29. 5. Euzebije i Polion
Sedam djevica	9. 4.	9. 4.	-	-
Sedamdesetdvojica	25. 2.	-	-	-
Sinerot	23. 2.	23. 2.	21. 2.	24. 2.
Svi srijemski mučenici	-	-	5. 11.	5. 11.
Urzicin	-	-	13. 8.	17. 8.

8. Teološka analiza odabranih misnih tekstova

Da ne bismo suviše otorećivali obimnošću ovaj članak, izabrali smo nekoliko molitava za koje nam se čine da su teološko-liturgijski osobito bogate, da bismo tako pokazali vrijednost molitava (i, naravno, vrsnoću onih koji su ih sastavljeni). Budući da je očito da su molitve nastale šezdesetih godina na latinskom, to ćemo

uzeti kao izvornik, a prijevod (preuzet iz Vlastitog misala) donosimo kao pomoć za razumijevanje.

8.1. Zborna molitva o spomenu svetog Ireneja

Domine Iesu Christe,
qui pro salute mundi pati dignatus es:
passionem famuli tui Irenaei benignus
intende, et heredes eurum,
pro quibus moriens se ipsum obtulit,
eo intercedente in fide confirma.
Qui vivis.

Gospodine Isuse Kriste,
ti si se udostojao trpjeti za spasenje svijeta.
Dobrostivo se osvrni na muku sluge svoga
Ireneja;
i po njegovu zagovoru utvrди u vjeri baštinike
onih za koje je on umirući dao sama sebe.
Po Gospodinu.